



Kuva: Kaisa Raatikainen

LUHANGAN MAISEMATIE

Opetuskäyttö

Maisematie Päijänteen saaristossa välillä Judinsalo-Luhanka-Tammijärvi (35 km). Soveltuu pyöräilykohteeksi.

Kuvaus

Vääksystä alkava ja Korpilahdelle päättyvä saaristotie on maamme kauneimpia maisemateitä. [Luhangan alueella](#) saaristotie näyttyy parhaimmillaan Judinsalon ja Keihäsniemen alueella.

Reitin varrella olevat peltoaukeat ja laidunalueet sekä vanhat maatilat kertovat pitkään jatkuneesta maanviljelysperinteestä. Puusto vaihtelee lehdoista tuoreisiin kuusikoihin ja kuiviin mäntykankaisiin. Maisematielelle on laadittu [maiseman- ja luonnonhoidon yleissuunnitelma](#). Suunnitelman on laatinut Keski-Suomen ELY-keskuksen Härkää sarvista -hanke (Häävi), joka on ylimaakunnallinen hanke, jonka tavoitteena on maisemallisesti ja luonnonsuojelullisesti tärkeiden alueiden laidunnushoidon järjestäminen.

Tienpientareiden kasvillisuus vaihtelee rehevästä karuihin kohtiin. Yleisiä lajeja ovat vuohenputki, metsäkurjenpolvi, mesiangervo, maitohorsma ja metsäkastikka, mutta tienpientareilla esiintyy myös huomattavan paljon uhanalaista kasvilajistoa. Inventoituja perinnemaisemia löytyy suunnittelualueelta kaksi kappaletta. Alueella on kaksi valtakunnallisesti arvokasta rakennetun kulttuuriympäristön kohdetta: Luhangan vanha kirkko sekä Judinsalossa sijaitsevat Mönkösmäen talonpoikaistalot.

Opasteet ja retkipalvelut

Reitin pituus on n. 35 km. Tien varrella pysähtymisen arvoinen kohde on Markkulan tila, jossa tarjotaan maatilamajoitusta ja pienimuotoista pitopalvelua. Tilan rakennusten lähellä on hienoja maisemallisia mäntyjä ja vanha aitta, jossa on säilytetty aikoinaan ruumiita. Maisematieltä avautuu näkymä Retuenjärvelle. Retuen tila on noin 150 vuotta vanha.

Saavutettavuus ja varusteet

Tie on mutkittelevaa, mäkistä ja asfaltoitua. Matkan varrella on pysähdyspaikkoja. Soveltuu pyöräilyretkikohteeksi.

Lisätietoja Häävi-hankkeesta, perinnemaisemista ja perinnetuotoista ja niiden hoidosta löytyy [Keski-Suomen ELY-keskuksen sivuilta](#).

Lähteet

[Keski-Suomen ELY-keskus: Luhangan maisematien maiseman- ja luonnonhoidon yleissuunnitelma](#)

